


HATAY ALTINÖZÜ

BOYNUYOĞUN ŞEHİT FIRAT GÜNER ORTAOKULU

12 MART İSTİKLAL MARŞININ KABULÜ VE 18 MART 

ÇANAKKALE ZAFERİ OKUL GAZETESİ



İstiklal Marşı şairimiz Mehmet Akif ERSOY'un yazdığı milletimizin onurlu mücadelesini ve 
bağımsızlığını vurgulayan, İstiklal Marşımızın, Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından kabul edilişinin 103. 
Yıldönümünü kutluyoruz. Yurdumuzun birçok yeri düşman işgali altındayken halkımız kadını, erkeği, 
çocuğu ve askeriyle ülkesi için zor şartlar altında bir karış toprağını vermemek için mücadele verirken, 
Mehmet Akif ERSOY milletimize cesaret vermek, duygularını harekete geçirmek üzere İstiklal Marşımızı 
yazmıştır. İstiklal Marşı, halkımızın bağımsızlık savaşını ölümsüzleştiren, eşsiz bir eserdir. Mehmet Akif 
ERSOY, "Allah bu millete bir daha İstiklal Marşı yazdırmasın" derken; verilen mücadelenin zorluğunu ifade 
etmiştir. İstiklal Marşımız milletimizin Atatürk önderliğinde, tarihin akışını değiştiren bir kahramanlık 
destanının anlatımıdır.

"Doğduğumdan beridir aşığım istiklale" diyen Mehmet Akif ERSOY, "İstiklal Marşı" adını verdiği şiirini 
İstiklal Harbinde kanının son damlasına kadar mücadele eden Kahraman Ordumuza ithaf etmiştir. İstiklal, 
tarih boyunca meftunu olduğumuz ve uğruna pek çok acılara katlandığımız, hiçbir zaman ödün 
vermediğimiz değerimizdir.

İstiklal Marşımız bütünüyle aziz milletimizin karakterini yansıtmaktadır. İstiklal Marşımızın mana 
derinliğinde barınan duygular milletimizin öz benliğinden damıtılmıştır. Bayrak, sancak, ezan, hak, 
şahadet, din gibi kelime ve kavramlar milletimizi var eden değerlerimizdir. Milletimize istiklal azmini veren 
gazilik ve şehitlik gibi manevi mertebelerdir. Manevi duygulardan arındırılmış bir mücadelenin 
sürdürülmesi imkansızdır. İstiklal mücadelesinde değerlerinin ayaklar altına alınmamasının mücadelesini 
veren milletimizin coşkunluğunu anlatan İstiklal Marşımız, milletimiz var oldukça ortak hisleri veren ve 
milletimizi tanımlayan bir eser olarak var olacaktır.

Bu duygu ve düşüncelerle İstiklal Marşımızın Kabulünün 103. Yıldönümünü kutluyor, İstiklal 
Marşımızın müellifi Mehmet Akif ERSOY'u ve Büyük Önder Mustafa Kemal ATATÜRK ve silah arkadaşlarını, 
ebediyete intikal etmiş bütün şehitlerimizi şükranla ve saygıyla anıyoruz.

İSTİKL AL MARŞININ KABULÜ



Tarihte en önemli zaferlerden biri olan Çanakkale Zaferi, kahraman Türk ordusunun 

Çanakkale Cephesi’nde verdiği mücadeleyi gösterir. Türk tarihi başta olmak üzere bütün dünya 

tarihini etkileyen bu zafer, dünya ülkelerindeki güç dengelerini değiştirmiş ve yeniden 

belirlemiştir. Çanakkale Cephesi; Anadolu halkına umut, azim ve kararlılık aşılamış, Kurtuluş 

Savaşı meşalesinin yeniden yanmasını sağlamıştır.

Yüzyılın en büyük savaşlarından biri olan Çanakkale Muharebeleri’nde elde edilen 

zaferler önemli bir dönüm noktasıdır. Kurtuluş Savaşı’nın kazanılmasına zemin hazırlayan bu 

ilerleyiş, 1. Dünya Savaşı’nın en hassas bölümünü oluşturur. Bu savaşta milletimiz yaklaşık 500 

bin evladını şehit vermiş ve muharebelerin zafere taşınmasını sağlayan Mustafa Kemal gerçeğini 

ortaya çıkarmıştır.

18 MART ÇANAKKALE ZAFERİ
 VE TARİHSEL ÖNEMİ



Milletin birlik ve beraberlik içinde verdiği şanlı mücadeleyi anlatan Çanakkale Zaferi,

insanlık tarihinde benzerine az rastlanır bir kahramanlık destanıdır. 18 Mart 1915 tarihinde

dönemin en büyük donanmalarına karşı zafer kazanılmıştır. Savaş, İtilaf Devletleri’nin

Anadolu’yu ele geçirmek istemeleriyle başlamıştır. Savaş sırasında İtilaf ve İttifak Devletleri

ciddi kayıplar vermiş, Türk halkı düşmanların geçmesine son dakikaya kadar var gücüyle engel

olmuştur.

Osmanlı Devleti’nin savunmada olduğu Çanakkale Savaşı 3 Kasım 1914 ve 18 Mart

1915 yılları arasında deniz savaşları olarak yapılmıştır. 25 Nisan 1915 ile 9 Ocak 1916 yılları

arasında ise savaş Gelibolu Yarımadası’nda kara savaşları şeklinde sürdürülmüştür. Bu savaşta

İtilaf Devletleri özellikle Çanakkale Boğazı ile İstanbul’u geçmeyi hedeflemişlerdir. Boğazı

geçmeleri Rusya’dan her türlü yardımı alabilmelerini sağlayacaktı. Bu amaçla ilk olarak

Çanakkale Boğazı’na 1915 yılının Şubat ayında saldırılar başlamıştır.

18 MART ÇANAKKALE 
ZAFERİNİN ANL AMI



Osmanlı Devleti içten içe yok

olmaya başlamış ve dar boğaza girmiştir. Avrupa

Devletleri tarafından “Hasta Adam” olarak

nitelendirilmiş ve düşman devletleri bu

durumdan güç alarak Osmanlı’ya savaş ilan

etmiştir. Rusya, Fransa, İtalya ve İngiltere,

Osmanlı topraklarına dört bir yandan

saldırmıştır. Saldırıya karşı Türk milleti yalnızca

askeri birlikler ile değil, eli silah tutan tüm

kadınlar ve erkeklerle kendini savunmuştur.

Çanakkale Cephesi’nde destansı bir mücadele

verilmiş, dünya üzerindeki güç dengelerinde

değişme olmuştur. Kazanılan zaferle Türk

halkının ne kadar korkusuz ve mücadeleci

olduğu ortaya çıkmış, bu durum bütün devletler

tarafından görülmüştür.

1 8  M A R T  
Ç A N A K K A L E  

Z A F E R İ N İ N  Ö N E M İ  
N E D İ R



• Osmanlı Devleti’nden kalan tüm toprakları ve

Anadolu’yu ele geçirmek isteyen Avrupa

Devletleri, hem karadan hem de denizden taarruza

geçmiştir. Her iki tarafta da savaş, İtilaf

Devletleri’nin başarısızlığı ile sonuçlanmıştır.

Savaşı kazanabilmek adına ülkenin dört bir

yanından yaşı fark etmeden bütün erkekler savaşa

gitmiştir. Bu sebeple savaş yıllarında ülkedeki

neredeyse hiçbir okul mezun verememiş, ancak

büyük bir mücadele başarıyla sonuçlanmıştır.

• 1915 ve 1916 yıllarında Gelibolu

Yarımadası’nda yapılan Çanakkale Savaşları

kara ve deniz muharebelerini içerir. İtilaf

devletleri ilk hedef noktası olarak Çanakkale

Boğazı’nı seçmiş ve Çanakkale’yi alamayarak

geri çekilmek zorunda kalmıştır. Savaş

öncesinde İtilaf Devletleri Rusya ile askeri ikmal

ve erzak tedarik yolunu açmayı hedeflemiştir.

Ancak savaş sırasında her iki taraf da çok büyük

ve ciddi kayıplar vermiştir.

ÇANAKKALE 
SAVAŞLARINDA

NE OLDU





Çanakkale’ye 25 Nisan 1915 günü ayak basan düşman birlikleri, karşısında Mustafa

Kemal’i ve 57. Alay’ı buldu. İlk çıkarma başladığında Çanakkale Bigalı Köyü doğusunda

Değirmenlik mevkiindeki karargahında bulunan 19. Tümen Komutanı Yarbay Mustafa Kemal,

çıkarmayı haber alır almaz, insiyatif kullanarak, karargahından hareket etti ve 57. Alay ile

birlikte Kocaçimen’e vardı. Orada 57. Alayı 10 dakika dinlenmeye bırakarak kendisi

Conkbayırı’na gitti. Buraya geldiğinde, 27. Alay 2. Tabur’un Conkbayırı’nın güneyindeki

platonun üzerinden kuzeye doğru geri çekildiklerini gördü. İşte tam o an atından inen Mustafa

Kemal, düşmandan kaçan Türk erlerinin tam önünde durarak o ünlü konuşmasını yaptı.

Mustafa Kemal komutanlara verdiği emirde şu ifadeleri kullandı: Türk ordusu yeniden savaş

durumuna geçti 57. Alay 8.T abur düşmana saldırdı. Conkbayırı sırtlarında yaşanan boğaz

boğaza çatışma sonunda 57. Alay’ın neredeyse tamamı şehit oldu, ama düşman bozguna uğradı.

Mustafa Kemal’in ifadesiyle savaşı kazandığımız an bu andır.

“Ben size taarruzu emretmiyorum, ölmeyi emrediyorum! Biz
ölünceye kadar geçecek zaman zarfında yerimize başka
kuvvetler ve komutanlar geçebilir.”

ANAFARTAL AR KAHRAMANI 
MUSTAFA KEMAL



10 Ağustos 1914’te Çanakkale Boğazı Müstahkem Mevki Komutanlığı’na atandı. 29 Kasım

1914’te Tümgeneralliğe terfi etti. Boğazdaki tahkimatı elindeki kısıtlı imkânlara rağmen oldukça

güçlendirdi. Tabyaları elden geçirip mevcut bataryalara yenilerini ekleyerek tüm istihkâmı muharebeye

hazır hale getirdi. Atıl kalan tahkimatı da değerlendirdi ve her türlü vasıtadan faydalanılmasını sağladı.

Hazırladığı plan ve yaptığı düzenlemelerle son derece dayanıklı bir savunma sistemi oluşturdu. 1915

yılı başlarında gerçekleşen Çanakkale Boğaz Muharebeleri’ni yönetti. O sırada 19. Tümen Komutanı

olan Yarbay Mustafa Kemal Bey (Atatürk) ile birlikte gözlem ve çalışmalarda bulundu. Nusret Mayın

Gemisi’ne verdiği “7-8 Mart 1915 gecesi 26 adet mayını kıyıya paralel şekilde düşman donanmasının

manevra bölgesi ve tabya ile bataryalarımızın kör noktası olan Erenköy Koyu’na dökmek” şeklindeki

emriyle savaşın gidişatını değiştirdi. 18 Mart 1915’te Müttefik Donanması’nın dönemin yenilmez

armadası olan güçlü filosuyla ve büyük bir özgüvenle gerçekleştirdiği kati taarruzu püskürterek onları

ağır bir bozguna uğrattı ve İtilaf güçlerine İstanbul’a giden yolu kapattı. Bu başarısından ötürü “18

Mart Kahramanı” unvanıyla anılmaya başladı. Cevat Paşa, boğazı mağlup ve perişan halde terk

etmekte olan düşman donanmasını seyrederken düşüncelerini “Gittiler… Geçemediler…

Geçemeyecekler…” şeklindeki sözüyle belirtmiştir.

18 MART KAHRAMANI
CEVAT ÇOBANLI



.

Atatürk Çanakkale Zaferi için diyor ki: Türk

askerinin ruh kudretini gösteren şayanı hayret

ve tebrik bir misaldir. Emin olmalısınız ki,

Çanakkale Muharebelerini kazandıran bu

yüksek ruhtur.

Churchill: "Ordunun yardımı olmaksızın filonun başarı

sağlayabileceği ümidine kapılmıştım; fakat şimdi bu işte

müşterek bir harekatın zorunlu olduğunu anlıyorum.”

"Türkler, Çanakkale'yi zorlayan çağının en ileri tekniğine

sahip güçlerin karşısına adeta bir kale gibi dikilmişlerdir."

Alman Generali Liman von Sanders: "Bu Türk kıtaatının

cesaret, metanet ve se'bat cihetiyle takdir ve senaya

liyakatı, her şüphenin fevkinde bulunmuştur.

Donanmasının ateşiyle de, en müessir surette muavenet

gören pek cesur bir düşman taarruzlarına karşı sayısız

muharebelerde bu kıtaat mevkilerini muhafaza

etmişlerdir."

DEVLET ADAMLARININ ÇANAKKALE 

SAVAŞI İLE İLGİLİ GÖRÜŞLERİ



Çanakkale İçinde Vurdular Beni

Ölmeden Mezara Koydular Beni

Of Gençliğim Eyvah

Çanakkale Köprüsü Dardır Geçilmez

Al Kan Olmuş Suları Bir Tas İçilmez

Of Gençliğim Eyvah

Çanakkale İçinde Aynalı Çarşı

Anne Ben Gidiyorum Düşmana Karşı

Of Gençliğim Eyvah

Çanakkale İçinde Bir Dolu Testi

Anneler Babalar Ümidi Kesti

Of Gençliğim Eyvah

Çanakkale’den Çıktım Yan Basa Basa

Ciğerlerim Çürüdü Kan Kusa Kusa

Of Gençliğim Eyvah

Çanakkale İçinde Sıra Söğütler

Altında Yatıyor Aslan Yiğitler

Of Gençliğim Eyvah

ÇANAKKALE TÜRKÜSÜ

Çanakkale’den Çıktım Başım Selamet

Anafarta’ya Varmadan Koptu Kıyamet

Of Gençliğim Eyvah…

Çanakkale İçinde Aynalı Çarşı,

Ana Ben Gidiyom Düşmana Karşı,

Of Gençliğim Eyvah

Çanakkale İçinde Bir Uzun Selvi,

Kimimiz Nişanlı Kimimiz Evli,

Of Gençliğim Eyvah

Çanakkale Üstünü Duman Bürüdü,

On Üçüncü Fırka Yürüdü,

Of Gençliğim Eyvah

Çanakkale İçinde Bir Dolu Testi,

Analar Babalar Mektubu Kesti,

Of Gençliğim Eyvah

Çanakkale İçinde Vurdular Beni,

Ölmeden Mezara Koydular Beni,

Of Gençliğim Eyvah



Ey mavi göklerin beyaz ve kızıl süsü ,

Kız kardeşimin gelinliği, şehidimin son örtüsü,

Işık ışık, dalga dalga bayrağım!

Senin destanını okudum, senin destanını yazacağım .

Sana benim gözümle bakmayanın

Mezarını kazacağım.

Seni selâmlamadan uçan kuşun

Yuvasını bozacağım.

Dalgalandığın yerde ne korku, ne keder.

Gölgende bana da, bana da yer ver!

Sabah olmasın, günler doğmasın ne çıkar?

Yurda ay yıldızının ışığı yeter!

Savaş bizi karlı dağlara götürdüğü gün,

Kızıllığında ısındık;

Dağlardan çöllere düştüğümüz gün,

Gölgene sığındık.

Ey şimdi süzgün, rüzgârlarda dalgalı;

Barışın güvercini, savaşın kartalı,

Yüksek yerlerde açan çiçeğim!

Senin altında doğdum,

Senin altında öleceğim.

Tarihim, şerefim, şiirim, her şeyim!

Yer yüzünde yer beğen,

Nereye dikilmek istersen,

Söyle, seni oraya dikeyim!



18 Mart Çanakkale Zaferi, Anadolu halkının belki de en büyük zaferi; ama aynı zamanda

yaşadığı en büyük acıdır. Tarihimize büyük bir zafer olarak geçse de yüreklerimizde büyük bir hüzün

bıraktı. Bu kutlu mücadele uğruna Çanakkale’de 250 bin şehit verdik. Çanakkale toprakları çeyrek

milyon şehidin kanıyla sulandı. Birçok çocuk yetim kaldı, birçok kadın dul kaldı ve birçok anne

çocuksuz kaldı. Herkesin kalbine bir kor düştü. Aradan yüzyıllar geçse de sönmeyecek bir korku…

Acısının hiç dinmeyeceği korkusu.

Düşman bir olmuştu, Çanakkale’yi geçecekti. Ama kolay mı? “Çanakkale geçilmez!” diyen askerlerimizi

ezmek, Anadolu topraklarına göz dikmek bu kadar kolay mı? Tabii ki basit değil ve olmadı. Düşmanın

coşkusu mahsulde kaldı. Toprağımızda kötü niyetli kirli eller bir bir geri çekilmeye başladı. İnsanlarımız

bir kez yola çıktı. Geri dönüş yoktu. Ölmek vardı, dönmek yoktu..

Belki birçok askerimiz şehadet şerbetini içti; ama bizim kutsal topraklarımız, namusumuz, onurumuz ve

vatanımız kaldı. Bugün özgürlüğün ve bağımsızlığın tadını çıkarıyorsak, bu, ölümü göze alıp yiğitçe

savaşan askerlerimizin yani vatanımızı koruyan yiğit direnişçilerimizin sayesindedir. Çanakkale azmin,

fedakarlığın ve şerefin zaferidir. Bağımsızlığın ve özgürlüğün, direnişin zaferidir. Atalarımıza ne

yaparsak yapalım onların hakkını ödeyemeyiz. Bu yüzden onların kemiklerini sızlatmayacak şekilde

yaşamalı, bizlere bıraktıkları toprak, bayrak, vatan gibi kutsal değerleri kanımızın son damlasına kadar

korumalıyız.

18 MART ÇANAKKALE ZAFERİ
İLE İLGİLİ  KOMPOZİSYON



Çanakkale Zaferi'nin 109. yılı 18 Mart Çanakkale Deniz

Zaferi'nin yıl dönümü Türkiye'nin dört bir yerinde coşkuyla

kutlanacak. Zaferin 109. yıl dönümünde Çanakkale'yi geçilmez

kılan tüm kahramanlarımızminnetle anılacak.





OKULUMUZUN SPORTİF BAŞARILARI



OKULUMUZUN SPORTİF BAŞARILARI
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